
't44srt i IX i J' fú id

„ C 7 --„Jí „: VI "„ r

'

mm v

KKAJAJÍ KVMC 8K0IÍAL

MAHA Vv ůUtuWs wwíjtií k on ul v uhbylí vítbiii plíulí klubrt Hc

fiid zuhhitu byl y)i)iui}iu zahra dílí v fiýnli bvdínácli pnu V(tí

Kllbee Ve Vku lni Knfali
Kubee by) známou osobností me-

zí krajany a iWil se een

NAŮB NAVfiTÉVY

iu juk' tuková preuj v nvlut

Á(A pru sH txnktítí l infHTÍ'km

V mlnU''h ůiifiU phůhhh:h v

Dorí-hcKt- Neb o povínocteeh

ženy za války

J'fi Josef ziámý 'nulíí

éesk((' Odjf'1 V pálek do MillitfUH

Vrh aby lam převzal iifjaké prá-Hleču- a

Máika Hrbkova Jež při

Mezi prvými kteří Jako dce

nýri hudbou pHírn Htatiíava li

ii zitphim Tiárodtd

hymny "Kde dwuov iJuj?" do-

provázené ia piano sl ÍJI iloř-manovo- u

Uonty puk uvítala pa

iě nu ujezd MrufrnýeU Klubu vážmtí vsecb krajanu Xamést

Mtieiwkýcli v í #U íiíl ěeivtia nán byl v dílnách dráby I níon

7io do Omaliy příj"lí u trívště- - IVÍříc ž il neclávnuní Míl Hunová pMlsedkyjíř I i

zde dceru provdanou za krajanaklubu omužskéiio načež krátkýmu vojí v IMarně wiíí jukn do-- i

pfáfHé iá poctili byli !'( il í

amrÁNt MLÍKAÍíO

OdliťhíuA iikomíkamí dokázá-

no bylo 'm vtanh mlékabké iitiny
yilfjití 7H yUkncbtívostj mléko roz-řeďu- jí

'u tím 6ěclcm vyklání by-

lí detektivové by o pravostí nts

přesvědčili a práce jejich setka-

la m- - se žádoucím výsleUkí-n- Osm

runýcb mlékáren pokutováio by-

lo v sobolu na pob soudě u

poněvadž mb-k- jimi do-

dávané ncobMahovalo žádoucí pro-cent-

máselnébo luku Jsou to

' 'hristensen & Larsen Klíte dníry-
-

('barles ilanseii Kairvievv dniry
L I' Jenscn Puríty dairy Hven

son & Anderson lloíse Sboe Jaike

dairy l'obert JVtlcrson Mode)

duíry V líueher 'West l'vaus

Ijiry A Sorenson Alma dairy o

C íp „ Cjhťísttuiscn Coiisimu-r- n

dairy

pana Jana Mlankače robí-- ' b ie- -jela f tu sjezd Klubu KoriienMk'ho

ílliisclfi odpoledne odjeli zase ilo
'
Unrbora Hrciierovú choť drn iio bude se odbývali v uferý' dm

proslovem předsedy klubu ronili-oimížské-h-

iana H Horáčku vlast-

ní proram započal 'au HoráčekJl DriMU-r- V UlU-olt- l ftrb II

fl I t t 9 li
Idneoln Neb poněvadž iiimhcIu

bí v sobotu dotioledri" rřítoniimr 'll lICI-- SICCUM MOUK" f rll- -

uavřítí vúr za kiJiou ccuii

Jwluím z ponhdjikh tukových
pcojKVfi byla k(jut:tfm

Mliik-tv- íii-r- b bytu koni-

nu ve (ítíťdu v Mnichovi Bavor-

sko a kde bylo vmhwhiO aby by-

la poslána xoeífllísfĎtj vAecb vál-

čících zemí výzva aby zasadili

o brzké uzavření míru na základé

žádných anexí
V Rakousku jsou to nyní kalolí

eí klcí učinili velíce důležitý pro

jev m-je- pokud hp týče nzavení
míru ale i pokud se týče pravých
národu

Dle sdělení do Amsterodamu
katolíci v Hakouskii prohlásili že

má válka hýli skončenu Hchňze

la konaná ve Štýrském Hradci

projednávala 12 bodu profer£iJti
mezí jinými také odstranění mili-

tarismu místo něhož má býtí pou-

ze armáda na udržení vnitřního

pořádku
Dále se tam uvádělo žp IijukÍ

přestali národnostní boj jejné ná-

rodnosti proti druhé z přirozená
práva každého národa musí býlí

respektována a že má býtí vffem

zaručeno právo mi udržení vlastní- -

'! července o 'í bod odpnb dne

ze Sokolovny na jíž b'b a Marthn

ul Kdož by se pohrbil th")
u jeli v autu na "'eký

iVíi obě díiiy přijely z Clď-n- -

zahajovaeí scbfizí žeimkého výboru

velíc péknř nasliní) éinmisl klu-bf- t

a laké předvedl jak by se uifi-!- o

iokračovali aby kluby se ku

předu stále braly Neniííl vřak

fu kde infíkuly návštěvou Sice- -

llÍUIim" 151'1'llcroVll pldl mno- - Národní hřbitov kdež bmbí

pochován nechť 1o íliicdže právě jemu prípadm řikol slo

oznámí u jiohrobníka pana

a dny přijela Texasu kde v

HJtíh Čily nu škole vyučovala n

Ji ftjťzdu bude zastupoval kluby

f AiiHfín h Hoiisfou HíkIiK 'IVx

stálního založeného k lomu iiéf-l- i

aby rozSííovul ztiáiost vbmlp

ueck(ej povinností a laké j" skut-

ky v život uváděl Hlečim Jlrbkova

jest členkou obranné komiKC státu

Nebraska Ač ňřad uřilelský ji dá-

vá dosti povinností přepe slečna

Hrbkova nezapomíná na zíí'ežito- -

Jandy jenž pobíeb bud" vypra-

vovali l'o z ii sít dým vyidovujcru

va klerá prouduvil přivést i ve

skutek neboť v iďdřli byl zvob--

předsedou Kilružcíif a jako lako-

vý bude muset vliti se nyní
vlastními slovy # to pan llprá- -

naši soustrast !Vbit' z Onnum připni pp )

ftiMw vclkopřcdseda' H V K tt

L o I Musil velkopoklad- - ěck dovede netřeba ani se zmiňostí vlastenecké a nezapomín' také
k a obchodní ředíte! jmenované
l'i(fllllHII(' IIVlO (III III [IOtO'lm

na českou vře pro níž velmi horli-V'- é

praeiije

ZE SJEZDU SDRUŽENÍ
KLUBU KOMENSKÉHO

vzí'iiÍ'jiií liosly nřkfilik oka-íikf- i

k iiiilinvořili a vňcin

fÍiiloil jcjidi iiňvStévu dékujťiui'
boho jazyka a civilisacp'i ' Ve řtvrfck W

il iiih ti iMctli Mazour fanner
lid JaiwrenH1 Nclir n ni''i jiiiýin
námi mlčlil h' v jkukU-I- Í '2't vvr

ia do Omuliy doprovázel svélio
i

Avnkra p Kninka Hednííc rovní'--

oluíka od fiawrenfi' kďryž po

lední ílolioii Ke necítil doliíc ]'an

vali neboť jeho dosavadní čin-

nost o tom dává neklamné důka-

zy — Další programová čísl i

byla Velice pěkn'-- iolo na

(dano přednesené nIcčiioii Ilcb-n-ko-

ňténičkovýeh jíž bylo za

kvostný výkon tleskáno
Kvnrtello South-omažskéh- o klubu
vl Libuše a Heleny Hofmanové a

pp J Melichar a H Horáček za-

zpívali velice zdařile '?ež uličku'
začež sklidili velikého potlesku
Pěkné se zpěv jejich síní nesl

škoda však že tak málo krajanu
ho slyšelo — Hála KrbeJova a a

Soukupových zahrály na piano
svižné hezký hudební obrázek na

železnici a laké ony byly o lméné-n- y

hojným potleskem za své umě

ní — Paní Anna Sedláčková před-nesl- a

pak výbornou Švábovu '('
ská babička' 1'sáli jakvm číslo

toto bylo není ani zapotřebí ne-

boť dokonalé umění paní Sedláč-

kové jest příliš dobře zná iir'm a

Itednif' je hlícn záiliicliuii n rutino

to trpí neduliem ledvin a Mrde' za

ktervinžto Tieelriii neliýlil se v O

tínviíllí do zdejňí netnoeiiiee kde

?t Htav jeho poěímá nléJellě lep
íiili

ÚMRTÍ

Příští sídlo Sdružení — Omnha

' sobolu ráno bylo pokrufová-

no v a lilavníiu byly se

zi-n- í vihoru které pracoviily na

vylíázaiiyeh jim pnících leště

dopoledne bylo započato s oprava
mi stanov což bylo pak v odpo-

ledním zasedání dokončeno Jed-

ním z ne jilúlcžitéjšícli boibi pro-(Tiiin-

bylo má li bvti přijat ná-

vrh slč S Hrbkové nby ustave-

no bylo vydávání orgánu Uiibň

Naproti tomu z Texasu bvli pí-

semné žádáno klubem z Austin

nby ve vydávání orgánu bylo' po

kraěováno což bylo přijato Hn-

ile liidíž 01'jjfán vycházeli dále

Návrh na zastavení orgánu byl

opírán o důvod že třeba peněz za

oř" in vydané věnovali české vě-

ci l'o vvjíoclecli shledáno ve by

obnos české věci z toho vyplýva-

jící nebyl vyšší jednoho sta dolla-

ru což nikterak by nepadalo na

váhu a orná u když buď- -
vy há

zi iniVe mnohem více prospěli
in-žl- i by ona slovka učinila Dle

přijatých stanov má Výkonný vý

OSOBNÍ

~ V sobolu W četvna iiavšlí-vil- i

nás mladí manželé p llmila

Kopeckého usídlení přílomič na

farmě blíž" South Omahy i mezi

lim co paní Kopecká bývalá sleč-

na Anna Horákova horlívá
Vzdél klubu Komeri-- č

2'! Omalia obnovovala předplat-
né na "Denní a Nedělní Pokrok"
sdělila s námi že ještě téhož dne

odjíždí do Undsay Neb na

p Krniika Kopeck'''ho hra

Ira a ávakra kde ároveú pau K

míl Kopecký dohlédim též na svo

ji farmu Paní Kopecká vyslovi-

la politování že odjezdem

bylo jí podíleli se na

programové zábavě kleru klub

u příležiiosti sjezdu na počet ho-

stí a deb-Káti- í uspořádal Manze

linii Kopeckým přejeme hojné zá-

bavy a až na venku náb-žil-
po-

okřejí šťastný návrat do jejich
zdejšího domova

PROZATÍMNÍ KAPITÁN
TAJNÉ POLICEJNÍ KLUŽBY

Tajný policista lolm Dunu

bratr policejního náčelníka Dun

na bude po dobu odložení lepi
lána Maloueyho lo jest :i:' t!n I

října akliviiím náčcliďtem poli-

cejní lajné služby
Komisně Kunci doporučí eést-sk- é

radě aby byl kapitán Mulo

iiey přeložen lili ))olieejní tiniei
na Soiilh Side jako kapitán 'iž je
ho lli lit f i odložení vyprší

NĚKOLIK JEN PŘÍPADU
NAKAŽLIVÝCH NEMOCÍ

V!'
obecenstvo také dalo své nejvvšší i--

1
' V v

V okresní nemocnici skonal kra-

jan pan Karel Drňžďaiislý
vzáenélin vékn s'2 let Ya

siinlv krajan lvl ticnioecii již delší

čas ale v pondělí se tun tak přilí-

cilo že musel bvti dopraven panem
Kr 1'celioii n nfhož liydlel ď)

Poliřeh zesnnlélio kraja-n-

odltýval se dnes o druhé lioiliné

odpolední z pohrolmiekélio závo

ln t rí Koíísku a již Id ul

uspokojení na jevo hlučnou po-

chvalou Posledním číslem pro-

gramu byl "Cikánský tance'' za-

tančený slečnou Vlastou Štěrbo-

vou: liidiié pohyby plné života

Jiná zprávu z Amsterodam)
že V Ilcine člen Hň-k- ra-

dy při socialistické schůzi v Hď-lín- ě

rozhodně mluvil pro uzavření
míru la-- náhrad a bez au-x- í

llaine pravil že německá vláda

dávno měla otevřeně prohlásili to

co tajně sdělila Arlhuru Hoffma-

novi bývalému členu ňvýcnrské

spolkové rady jehož pověřila za-

hájením mírového jednání mezi

Ruskem a Německem

V dalším vybízel Heitic přítom-
né že nyní kdy vláda jest tak
daleko že jest odhodlána V míru

lid má volali po míru a odstranili
vliv těch kdož kazí jednání o mír

a jsou zodpovědnými za prodlužo-
vání války Těmto lidem jež od

daliijí aby lid mohl zasáhnout i a

uzavřít i mír pak přikládá za vi-

nu že dnes Německo jest nenávi-

děno v celém světě

Také rakouská vláda nyní vy-

pouští zkoumavé balónky jež ma-

jí vyšetřili jak by se na mírové

nabídky z rakouské strany hle-

dělo V poslední době byly

vydány rakouské pod-- '

minky míru jež ovšem ani z dale-

ka neodpovídají ještě podmínkám
Spojenců Rakousko praví že

Srbsko u Černá Hora musí v bu-

doucnosti tvořili hospodářskou
jednotu s Rakouskem a celní unii

Hora LovčťJi musí býli jako klíč

pro záliv Cul farský a Albánie
musí obdrželi autonomii pod
vrchní vládou Rakouska Rakou-

sko musí míli pak silné hranice

oproti Dunaji a Dunaj musí býti

prý volným a nesmí podléhali
kontrole žádné cizí nadvlády
Tyto a jiné známky dávají stá-

le tušiti že jak v Německu tak
v Rakousku a v druhých zemích

cení rálníeh mocí stále více a lila

šitěji ozývá se touha no míru a to
co nejdříve uzavřeném

a býstrosli střídaly se v tanci sic

Štěrbové s krásnými výkony vol
?

'A tcliož závodu se Imde U'nt I i Vr něho tempu Slečna Štěrbová od-

měněna byla ovšem za krásny výneděli o 2 hod odpoledni pnhieli
d M Doyleho již skonal v"- - v1bor získá! i redaktora orxánu jenž

Mkn !ťi let v nemocniei sv Kaleřiiiy

kon honí lívým potleskem — Pak

následovní taneční vínek

Společný obódXcr-iriil-
ý zanechal zde mariiclkii

dceru po krajanu Kraul Vejstíí-kov- i

a řt yri malé děli hydlíeí v i

V neděli o polednách odbýval
se v hotelu Miliard společný oběd

122 ia Woolworth ul — CVnsfn- -

' 'i

If in vyslovujeme naši soust rat vv

í r"'

se zástupci sjezdu K skvostně u

pravenému stolu zasedlo pícK pa
dt -- iVl stolovníku Olléd byl u

praven s veškerou péčí a iřcha

kuchyni Miliard vzdáli poklonu
IVi obědě hrálo kvinteto Thicino

OSOBNÍ V OMAZE BĚHEM MílfitCE:

) V — Pánové K W Ilodck a Cli-- s

vých v němž účinkovali manželéNappé vrátili se z velké oheliedoí
1 Hul V lit VltlirilUMC líllkfllll ÍMIMtlli Chas Thicmovy a dceruška jejich

'cil ruda dále slé Jul Štěni-ékovýc- li

a pan "i)l I let herijtyion

FORT CilOOK DŮLEŽITÝM

TÁEORKM VOJENSKÝM
Dle sib'ení komisaře Kobcrta

II Manh jenž s právě vrá-li- l

z Vashiiiytoiiu kde jako doje-('á- t

zdejšího koiniiierčnílio klubu
l se poriid aby (bjsa vnlní

vojenský tábor z Dcs Moíim-- fit

přeložen byl do Oamhy j"fl teměř

jisto že ve Fort Crook a jiném
hlízském sousedství Omahy v dol-

u- dohledné umístněna bude znač-

ná část nové mobilizovaného voj-

ska by po výcviku svém zasláni

byli na front u evropskou
Neméně potěšeni hýli niíieme

druhou tliib-žilo- zprávou p Man-le- y

ho v níž výpomociiý xbnlní

tajemník Lonyr jej ujistil že- uči-

ní všechny možné pokusy by buď

ruská neb belgická vojensk ko-

mise učinila za zdejšího pobytu
svého návštěvu Omaze Přáním

jeho bv lo by obé komisse sllédli
lulo metropoli západu avšak pro
přihlášky z jiných velkých mést

nebude možno žádosti tělu vyho-
věli jedna však snad Ouuihn bě-

hem krátké doby navštíví

POŠTOVNÍ ZÁSILKY PRO
VOJÍNY DO CIZINY

ZA DOMÁCÍ SAZBU

Veškeré poštovní zásilky pco

vojíny nebo námořníky
ve Francii a'jiných cizích zemích

budou po dobu trvání válk-- ' při-

jímány a odesílány za domácí
sabii Tak je stanoveno v naří-

zení jež právě zdejší poi't mislr
obdržel od poštovního odboru ve

Washiiiiionu

Dopisy časopisy nebo paklíky
mají hýli opatřeny adresou jež
udává vojínovo jméno při které
divisi pluku a louží a

pak slova "American csjn
ditio-nar- y

forces" (výprava merické
váleční' nioei)

'
zinhiérn případě iicsjní být i

na adrese činěna ta

minka o zeměpisném jméně a mí-

stě adresáta
Poštovní zásilky pro Kraucii

budou zasílány prostředníci vím

poštovní stanice zatížen-- ' v Mor-deau-

braucic

NOVÉ VOLÁNÍ PO

MÍRU V EVROrĚ

Poslední dny opětně ozývají se

hlasy po uzavřeni míru a to jak
Německa tak z Itakouska kile

volání tu začíná již hýli cpidemi-ck-

tu a patrně vyplývá ' nemilé
-- iluacc v jaké se nyní líakousko
nalézá

Olcvíriiim rakouské říšské nuly
iivt-lněn- bv ly pru jevy přisliířní-k-

a zástupci riuuých y tiitt a

projev i nedopadly pro líakuu
ko nijak příznivě

Poláci nespokojeni jstuii-- tluiv

hiiiio stavem jieli otázky pstn
vili se nstin proti vládě ii prohlA
sdt ive pužatbivky na celistvé
volili- - království polské Češi po
dali svuj projev o nauiiMittntisli

Cch a ut oí Iti českiwbtv ellskt' ho

shtln d ilueiluv (itiA pro ItikjOřbivii

podiw-
- si ruce proti společnému

inpitiťii cmit ttikiiiiskýiii
Nčmenm

IbtUMCHť1 áe t il k i v V sliv věe

tu piuxhi pillei plUntvé i U?
i II It tlidtl CťlťŽbilé Ml OMK llie

Mrti iivtti vvtbivá iiabbavi pi
i !t4Uťtti mu tt tbuii jie int

i vo tv tičud víc celní i4 btul'
! V jiikti v lUkyukvt oý-Vlij- i

si b!sv pi Mnvíťol míru
fitnvli Nittimku Cti w soklid
mu MČiMiil iMiAbji se
til--

pio vé plíny i kil piUltii
MliV tlitiltýiii li r'di'wí pot-iititj-

l

m di ttm íitslavsl číiitlilě it

d ItcUjii' nijak % ulnihm

'

v zájmu svého závodu "('esku
lliidťhiií Sjíolecnost "

— Manželka krajana p lonefa Hráli velicí1 pěkně a každé číslo
i tiyCotrhy inajilele olnivnické dílny

na 1'1 ulici pravé naproti našemu

'závodu roznemohla s- - v úlerv vd
ni lí-žc-e takže musela hýli dopni- -

) í~vctiji do uemodiiice kdež se ieště— "
I večer uiuselii podvolili téžké

iVtícvuí operaci kterouž íaslué
Přejeme paní Ivitrhivé

f uliv hvla ziise hrzo zdrava
— I)o Onialiy přijeli a hotelu

irha se ulivlovali: K ! Hirta

Oiiuihn byla během měsíce čer-

vna ueobv ěejnč prošla ual li

vých nemocí pouze dva případy
onemocnění ztrnutí páteře byly

a za celý měsíc nebylo
ani jediného případu oiiemoevéní

horkou ueiuoeí oznámeno

právy z Minncapolis M''nu

nasvědčují že lam v jednom mě

sici v případech tuiMiioenění

zlriiuliin páteře L'l případ mIíoii

cil niiduó smrtí a ]"'2 osoby
na neštovice

0MA2SKA OBILNÍ BUR3A

BUDE MÍTI V TOMTO

TÝDNU DVA SVÁTKY

Následkem svátku nehio1" v O

niiic átlného obilního trhu v ú

Iciý a ve slicdii a I i věnec
Toto jest pravidlem na obil
nich llích v teto ciui

'
obulu na oiiiaském ol iloím

lihu bv Iv cenv v všší a pevnější
Cclti pšenice sltilipbt o I 11 cell

Iv kukuřice o cent a ovsa u až

I nul Pšenice v nriidiVala

a +''1 1 a i ís kol in - ii!l

a tl 70 a uves a ''sC i ťiK

ťiiln loišl

IKi uitiiMki ho lihu lv I i cti
l a piIAuu U kar pi n e 11
kllls Ul Íe tt li kll llV s i

)f 'eit 1'oint Nelr Wm II iiiin
K v H-- Í m m

n ri i min mimí i '(i"ii
latinviviiee Nelir 1 A Kárník

i
58 i

bylo odměněno potleskem v děr
ných posluchači"! Hráli oidiotné

ini požádání klubu a k Iopmi vše

mu ješlé slíbili že pro klub za

hrají kdykoliv o to požádá Vzác
né ochoty bude jisté plně vv užito

l'o obědě zahrála slečnu nežka
Kiuďlíčkova z 1'latlsiiiouth žačka

prof llrilla skvostné na hon
sic Doprovázela ji slečna lcaro
va Obě rovněž tak jako kvintet
to Thicinovo hrály y icholy a

své umění sklidila sl Knoťlíékova
nekonečného potlesku lak že by-

la nucena přidali Klub K mcu
Jsčho jest všem velmi vděčným
'o sole slečny Kuolličkové pro
mluvil ihlitel piípilkú pan T J
Voava a vva oiKlnpují iho

pnslscdii p I ' Sici bu uliv pro
mluvil en ovšem lvi minii mi

mu nčhn promluvili pik jtsié no
vv" piciDctla pitu lb I b"'ček
bývalý pokladník p I u

sil imvý pokladnik p Ad Musil
nov A lajcmnice sl Vbt itěrbo
vil bosi pan ev V (Vjnai před
sedá výboru p Vác

lUditáí sl H Killuvu IttubvA bo

iovnice a vjtMd jcii bode uvni
koiiAii priétuěiibii jejím t Svijui

za p'-ác-
i lnuli- - honorován Kiula ji

nýcli usnesení byla ještě učiněna
V neděli dopoledni1 bylo jiílň

přijmout i rcsoliieo navr-

žené rcsoliičním výborem a to

vyslovení souhlasu president u

Wilsonovi s jeho veškerými pot" i

i iv v nynější době vzdání díků

knírvesníku Sabat hov i v Chica-tr-

a senátoru Kennyoinu z louy
kli i í před sněmy Spojených Stá-

tu položili otázku samostatnosti
Cech Dále povoleno Matici

Vyššího Vzdělání a ifUÓ Českému
Národnímu Sdružení

Předsedou Sdrueiií Vzděláva-

cích Klubu Komenského zvolen

pam Holi Horáček a lim se Mula

sídlem Sdružení Omaku NAmést-kjoi- i

předsedy zvolena byla sb"

Šárka Hrbkova pinfesmka na
lincolnské uni vci'sié Taj"mnicí
zvolena byla sl Vlasta Štěrbová
pokladníkem pan Adolf Musil
členěni V V a předsedou dozor-

čího výboru pan Václav llednář:

členy dozorčího výboru pp
1 V

Štěrba a Václav Hurtš
rsileseno nby přišlí sjezd byl

odbýván ve Swaiilon Ncbr Kily
by však do té doby mohl hýli po
staven pomník Janu A K en
skému v jUucolii byl by sjetl v

Lincoln

XUtupei na jc4dn hlis Klub
liiieoln Ncbr Sl prof SU ka
Hrbková sl Kmilie Kiíslová p
Václav llcduái p Ituliuiiul No

( p Tom Slýtud - S O

nudní ebr„ Pitní Huni Koii ko
vá sl 'bt-i- Šičibovrt Mina

lia Nebi pan Václav litiivš jv
Adťlť Musil pí Anna Sclláěkrt
v A ll oului Ib ijfhls tVi
lě Lilaiše Hruiivá snu

Nt 'o t slč Hnicn Kiibvá

Chio fVlhs IVn I V

lěiťrt p V h Musil 'ho
tkliouli liiií je i m Úi'vilidtUii
IU'{ uditiMiiidi vdi'in b ti ta
jit li lUjMSiniitt (irt!--

!

©bij
V %ndsit Vi'Vť tl v Ho-lo- v

Oiř kdři ijcíd Mdbýul Uň'ťk
i pocií jili4 h{l' tťlý den pnMtvbi hIkih pH
n Iříipickí Ar kdvl li Uli

ttuM Vďfrid tMd1 puimti m

sdiiA btřo h diCtn i) jtUí o

''4 kwlotí kdví }iitlt-K- Í

V vh lUli dl ltA tUli $

upjf krjiit řiupy nrpíUly

l i Wosttui ehr Ion MtiieKy s
' manželkou dohu Skrdla Willn-- r

~ljclir' lan Vwn Hrainard Nel"

ll W Dolirí Sclmyler Nehr 1

Jllučklil 1'oenliontiis la 'uhlí
l II t 1 é 1 K-

- I

lUVEJTE DÉTEM DOSTI MLÉKA
Mlčku jent pru iléti liťjiliili-ZÍtčjh- í pii--

umní -- - iilisiihujcť ii i ii ku vytvoře
ní télii u energii puvliilll j!i t Ifilky nic
i jÍHtťi iním-nili- tulili iiclivtiiveli ke

vrŮNlu ilťti N iiliiai iiorináliié tu- -

ti In- mléka

Avšak

Biuriťž iiliťzjictViti c mléku JcMt íi
sté — tu' " v Ion ruzřcilí-ii- " mléku
i niž iiiMiiui-t- i Aířicí mléku liurte vui-- i

iii tetu Npriivi-illivvii- — iltiejle

AIAMITO mléku vyrňtpěné nit vel
kýt-l- t vtliníi-l- i ťttrmťť li ilttleku n ven-

ku vé ji-i- t liuluilé mi luiiliuitti Jitko pu
titivu n vily utejué vymiké kvnlitv
Nleturuvé litlfkv iluvill jn éttiu ku
li Im ilne ilu ilrHV ťtuii ky ni lnutého
Alitiititu i'tvuilu ktlt jest v flijiuii ii

hriiiiv ptuli IHkti-nii-

iiletituut ittiti tt nice pimiiii
I piMViilué

fstiHvAnt - nikeli vhIi-im- i — H i

lení Hulili' tu litu Vit i k v liilive jauii
l 'I llUui Ulit HlIpIlullV H pullllll

I Kl fliil

p plliaiut ťiipit kuil plikrvlv
AlilliuUt Ittléktt rl ilulitwilMI I

milliini lik ii' llitUclii ilrll naltAjil
nul vin reilvviit inlékťiit Alitiuilu titlé

til iiuUt-l- f ilusliil tt uvrtili í rii ( ist i

i tm ti-l- r f uiiil jit-
- 1'vilníU lutl HH A lit

liiltu (uk t ulY tlu Vti-u- i iloillut il

ti li ku iiiv alt Pukli i pii"eie ttrm'''
tié uk c kmltii umné nli ku mil

ion i pni ii "l'iii'Uti l ťmm ťi i

li-i- luhku ")ailt UuV4líll"
utllii t(Uviié v Oiiivi rviiuiťil

uHirr

l f

t

i- -
'

w

v

uiHivn i iiiiiieirn rnr
- 'IVliťi tvden dvla tlt pl lVcua

do hvťlio domova nemneniťe v

'Josefa pí Marie lUoiákovi I 'v
í i 1 t' lil l '

"? lit "urono iiumi ika hrtjiina
1 p 1'Yanka lholáka lvdlÍe(lio v e

' TM--
J

jii 11 ul I'í iHoiátová
l'lrt iiuieua udrditll ti VíUiu' o

( iiÍ pted dt'itu l!'dn l'te}e
W ei lili'i ůplučhti íďttvl
dlH(í

K pnou Kirtol !tiido mu
-- i''ťl sl fd ll UCItiVd in itthjih li (rnlit lnllui lUlrtMI IM í'i I I

id píij l n iiAttAtAvn di Vo jlíi
Vi tUllVkv % ioiliiom V dl--

-

l

OMAHA VZDOR 8TÁVCK

NKJRVÍ ZÁDNR OCHABNU
TI VK STAVEBNÍM IM'CHU

p"dliiklto! U Miti !i

V 1'inmi ubiuím 11 lk lH'e čcT

Ven ♦'--'l s H plxlt ! I (en
iaV' ittésio leku ItilKill bil (VI

Ir-m- Uv ( # Iti ddui Wtlilni
("Hiilctd i a ! it í'ttv lUíWie

♦ 1 1 #44 44 - ♦' !♦

v Tca pan ciiitit pm K stě
tu I t lu stih le p tllj Mf n

nšitvA tt pn V Ať lurv4 !'ivv

lc'lti iniiiio c'U kileiičiiut (tf
míl pan K T Tni

V ntnStÍ bvincii "Kď ibonov

li'tj" M " lH ik " llt dl m
čvní vtJAito oIiIihLuhh" t
Aé V v Kttatilon 'r J

Lékařské předpisy

iVi11( K1 Hř VetiívVl

pni iu Jttiidoit sítivu Ion

VkdíW MUtouud den tt H

tAtítí V Onii kdei #dri
luklik dui pijdu dít Wlui
N'rř k rlm pioi Jindv IM

%rdtl kdl rniž ř iičkidik

#dř(ř( 'fr j'Ui jiu W U l i

loky Imry wli'ii kla řa
♦ i i t u ipifd tmí ptU vtlkviu i''k'i aut piniij iw

1M rwiiUím pitoifut A kuiho
vid MdlWU v KkArtti i

vvjv litl Iv tik Ab iUvebnil

(ittlui % itnrt Ittitlt iit h v bit'1 Boránok tt Syn

CmkA ivatba
KíiiAí (kmitla ďskv1 i !:rii

'i'i VAtUví IVjnar h v d

lu UV vVrviv v JuVulm J hi
Iv b'Čntti Tinv JmU ivnti

piAifl

tl" md tlv nu Uo-iIm- Ai intl

í i
4K WUlUm ttllrt Z

Ttl DowglM sm t
iihIihiu t inb idi k $ tni vd"
VtitHHtii i tttjubtd ivli b

i

tfrrlř pnj'U 0 k--d Mnl K

II t i !! 1 1 vb a OmaHy ()rluluWm#) tvAolfdktcm 'Aky #iiěiii tti pvl

r
H i

1


